Monachus ⁊ q̄libet regularis potest esse testi no. glo. in auf. de mo. s. cogitandum. coll. s. et no. glo. L. de testi. aut. si dicat. quam glo. ibi tenet bar. ⁊ idem tenet spec. ti. de testi. s. j. v. item excipit q̄ est monachus. ⁊ clariss in. v. qđ de monacho. hoc intellige quādo testifica tur coram iudice clericō ordinario vel delegato qui quo ad causam coram eo vertentem dicuntur supior⁹ ⁊ eius auctoritate testis iurat. S̄z coram iudice laico non potest aliquis clericus testificari sine plati sui licentia siue superioris vt no. inno. ⁊ io. an. in. c. j. de iura. calū. vide oino sub xbo clericus nō potest aliquid.

Monial. vide sub verbo p̄curator.

Monitorū. vide sub xbo p̄ceptum. p̄ totū.

Mors naturalis ⁊ renunciatio pape eq̄ parantur. no. glo. de p̄ben. si is cui. lib. vi. ⁊ vide sub xbo p̄curator. s. p̄curator p̄stitut⁹ a plato.

Mors ciuil̄ non equiparaf naturali. nisi in casib⁹ expressis in iure. vel nisi sit eadem ratio no. Ro. conclu. ccclx. ⁊ vide glo. de rescriptis suscep⁹. li. vij. in glo. penul. ⁊ xvij. q. s. plaut. s.

Mors pbatur p̄ famam sed no dies mori. vt no. bar. in tractatu de teste. v. mortuū. Et q̄li ter mors pbetur in omnibus causis. vide ibi. ⁊ p̄ eundem in. l. ii. s. si dubitetur. ff. quemadmo. tel. api. ⁊ de his qui no. infa. l. genere. et l. fi. ⁊ L. solu. ma. l. si quidem. vide cy. in. d. l. si quidem. ⁊ io. an. in addi. spe. deno. cri. s. fama. v. quod si agenti.

Mortuus p̄ re publica habet p̄ viuo quo ad omnem effectum. quod est valde notandum. vt pbatur. insti. de excu. tu. s. filij autem in rem sui. ⁊ sicut ibi reputatur viuus ad utilitatem patris. fortius reputabif viuus ad utilitatem filij. quia virtus ⁊ amor naturalis magis descendit de patre in filiū qđ econuerso. Et est ratio quia pars p̄ris generatis filiū remanet filio. sed p̄s aliq filij nō est in persona p̄ris. vt notio. an. in addi. spe. sup rubca. de feudis. et si tal casus mortis p̄ re publica p̄tinget i filio p̄mogenito viuo p̄ descēdēte relicto ex eo filio tal fili⁹ p̄mogenit⁹ excluderet patruū in iure p̄mogeniture. aucto postea deceđēte. qđ p̄mogenit⁹ sic defunctus censere viuus ad utilitatem filij sui representantis p̄sonam suam. qđ tene fixum menti.

Potius p̄prius cuz generali clausula nō obstan. operaq; illa generalis clausula habet vim specialis clausule deroga torie. no. la. abbas. de rescrip. q̄uis. r. c. si eo tempore. r. c. si ppter. li. vj. de elec. cum ex eo. r. de pben. ei cui. e. li. r. de symo. iacobus. q. vj. Contrariū tenet io. de ligna. r. io. de fau. vt refert domi. in. d. c. q̄uis. r. c. si ppter. ea ratōe quia licet motus proprius surreptōnez tollat tamen gratiam non ampliat. maxime ad p̄iudicium iuris tertio quesiti. vt no. in clemen. si romanus. de pben. Sed ioh. de ymo. tenet opinionem lapi. quādo clausula diceret nō obstantibus aliquibus p̄ que possit gratia impec diri vel differri. securus si illud verbum differri omittatur vt p̄mo casu clausula operet. r. non sic frusta. vt recitat domi. in. d. c. q̄uis. et. c. si ppter. que distinctio pcederet in expectati uis vel alijs gratijs sug incerto bñficio iperratis. Securus si super beneficio concedant. Aliibi dicit io. de ymo. q̄ motus p̄prius cum clausula generali nō obstan. statutis. tollit oia impeditēta r. obstacula a statutis ecclē inducta r. hoc casu saluat opinionē lapi. sed non tollit impeditēta iuris cōmunis. vt recitat domi. i. c. si. de si. pres. li. vj.